
  ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ G. Gorni”
  Via Allende n. 7  –  Tel. 0376–618926       Fax. 0376-626175

QUISTELLO (MN)
e-mail:   mnic821001@istruzione.it

posta elettronica certificata:   mnic821001@pec.istruzione.it
sito  scuola:   http://www.icquistello.edu.it

         Quistello, 15 dicembre 2020

OGGETTO:   DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA (SPORTELLO
DI ASCOLTO), DI ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO-PREVENZIONE DEL DISAGIO
SCOLASTICO, DI PERCORSI DI SOSTEGNO PSICOLOGICO PER STUDENTI E
PERSONALE DELLA SCUOLA – A.S. 2020/2021.
CIG  Z002F5B404

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.Lgs n.  165 del  30/08/2001 sul  potere di  organizzazione della  pubblica
amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far fronte
con personale in servizio;

VISTO il  DPR 275/99, concernente norme in materia di  autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO  che  l’art.  43  del  decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018
(regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipula di
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al
fine  di  garantire  l’arricchimento  dell’offerta  formativa  nonché  la  realizzazione  di
specifici programmi di ricerca e sperimentazione;

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008);

VISTA  la  circolare  n.  2  dell’11.03.2008  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica
(disposizioni in tema di collaborazioni esterne);

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il programma annuale e.f. 2020;
 

VISTA la  nota  DGRUF prot.  n.23072 del  30/09/2020 con cui  è  stata  assegnata a
ciascuna Istituzione Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa
finanziaria pari ad € 1.600,00 per attivare un servizio di supporto psicologico;

VISTA la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, ove si evince di un’ulteriore risorsa per il
supporto  psicologico  per  il  periodo  da gennaio  a  giugno 2021 per  un  totale  di  €
3.200,00

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolger l’incarico relativo al
servizio richiesto;

CONSIDERATE  la  necessità  e  l’urgenza  di  provvedere  all’individuazione  di  tale
personale e di espletare le attività entro il termine dell’anno scolastico 2020/2021;

VISTA  la  Nota  Ministeriale  prot.  n.  1746  del  26  ottobre  2020,  “Trasmissione  del
Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per
l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;
VISTO  il  Protocollo  d’Intesa  sottoscritto  in  data  16  ottobre  2020  tra  il  Ministero

M
N

IC
821001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005432 - 15/12/2020 - A
.15 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE

mailto:mnic821001@istruzione.it
mailto:mnic821001@pec.istruzione.it


dell’Istruzione e il  Consiglio  Nazionale  Ordine Psicologi,  per  il  supporto psicologico
nelle istituzioni scolastiche;
VISTA la Nota prot.  30717 del  3 dicembre 2020 dell’USR Lombardia,  “Emergenza
sanitaria da Covid-19 – Reclutamento esperti per il supporto psicologico alle scuole –
Indicazioni per la predisposizione dei bandi” e le allegate indicazioni operative;

VISTO l’avviso pubblico prot. 5294 del 09/12/2020 per l’affidamento del servizio di
consulenza psicologica (sportello di ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione
del  disagio  scolastico,  di  percorsi  di  sostegno  psicologico  per  studenti,  famiglie  e
personale della scuola – a.s. 2020/2021;

VISTO il verbale prot. n. 5430  del 15/12/2020, redatto dalla Commissione preposta
alla valutazione dei curricula sulla base dei criteri definiti dal predetto avviso pubblico;

DECRETA

La pubblicazione della graduatoria provvisoria, di seguito riportata, per l’individuazione
delle  figure preposte al  servizio  di  consulenza psicologica (sportello  di  ascolto),  di
attività di monitoraggio e prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di sostegno
psicologico per studenti, famiglie e personale della scuola – a.s. 2020/2021.

Pos. Graduat. Cognome e nome candidato PUNTEGGIO VALIDATO COMPLESSIVO

1 GRISOTTO SILVIA 27

2 FALAVIGNA FRANCESCA 20

3 CABRINI NICOLETTA 15

4 CARRA FLAMINIA 15

Avverso  la  presente  determinazione  potrà  essere  espressa  istanza  di  ricorso  per
iscritto. L’eventuale istanza dovrà pervenire entro 3 gg. dalla data di pubblicazione
presso gli uffici di segreteria di questa Istituzione Scolastica. Il presente decreto viene
esposto all’albo e in Amministrazione Trasparente di questa scuola.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Andrea D'Aprile

M
N

IC
821001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005432 - 15/12/2020 - A
.15 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. Gorni”
	QUISTELLO (MN)
	OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA (SPORTELLO DI ASCOLTO), DI ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO-PREVENZIONE DEL DISAGIO SCOLASTICO, DI PERCORSI DI SOSTEGNO PSICOLOGICO PER STUDENTI E PERSONALE DELLA SCUOLA – A.S. 2020/2021.
	CIG Z002F5B404

		2020-12-15T16:22:56+0100
	D'APRILE ANDREA




